DIÁRIO OFICIAL Nº 32786 89Quinta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2014

PORTARIA Nº 757 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2014.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no
uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO; a necessidade da delegação de funções
nesta Secretaria;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora JOSIANE DE SOUSA SILVA, matrícula
nº 5893620/1, Motorista para responder pelo cargo de Gerente
III, GEP-DAS-011.3, (Código do Cargo 3699) no período de 01
à 30/12/2014, em virtude do titular ROBSON CRISTIANO LEÃO
MATOS, matrícula nº 5907203/1, estar de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LÚCIA DE FÁTIMA MIRANDA SANTOS
Secretária de Estado de Pesca e Aqüicultura - SEPAq - em
exercício

PORTARIA Nº 758 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2014.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no
uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO; a necessidade da delegação de funções
nesta Secretaria;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora AMANDA RIBEIRO CORDOVIL, matrícula
nº 5899481/1, Técnico em Gestão de Pesca e Aquicultura para
responder pelo cargo de Diretor, GEP-DAS-011.5, (Código do
Cargo 1512) no período de 01 à 30/12/2014, em virtude do
titular ROMILDO PEREIRA DE MORAES, matrícula nº 3175626/2,
estar de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LÚCIA DE FÁTIMA MIRANDA SANTOS
Secretária de Estado de Pesca e Aqüicultura - SEPAq - em
exercício

PORTARIA Nº 759 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2014.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no
uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO; a necessidade da delegação de funções
nesta Secretaria;
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor FAGNER ANDERSON SILVA DA COSTA,
matrícula nº 5907163/1, Gerente III para responder pelo cargo
de Coordenador Regional, GEP-DAS-011.4, (Código do Cargo
4737) no período de 01 à 30/12/2014, em virtude do titular
VALDIVINO VELOSO DA SILVA, matrícula nº 5909519/1, estar
de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LÚCIA DE FÁTIMA MIRANDA SANTOS
Secretária de Estado de Pesca e Aqüicultura - SEPAq - em
exercício

Protocolo 780461

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 760 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2014

PROCESSO Nº: 2014/555318- SEPAq, de  03/12/2014
NOME: CARLOS EDUARDO ZAHLUTH MONTEIRO
CPF. 514.267.142-20/ RG 3075771
MATRÍCULA: 80845956/1
CARGO: GERENTE
0BJETIVO: Para criar Roteiro de Pesca para a região
PERÍODO: 15 À 22/12/2014
Nº DIÁRIAS: 7 e ½
ORIGEM: BELÉM
DESTINO: ORIXIMINÁ
Ordenador: Lucia de Fátima Miranda santos

Protocolo 780489

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 751 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2014
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no
uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO; o disposto no Art.77 e 93 da Lei nº. 5.810 de
24 de janeiro de 1994 e o Processo nº2014/534031;
RESOLVE:
CONCEDER 02 (dois) anos de Licença sem Vencimento,
para tratar de assuntos particulares ao servidor FERNANDO
AUGUSTO PAULINO, matrícula funcional nº. 57210620/1,
ocupante do cargo de auxiliar operacional, lotado nesta Secretaria
de Estado de Pesca e Aquicultura, no período de 01/12/2014 a
30/11/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LÚCIA DE FÁTIMA MIRANDA SANTOS
Secretária de Estado de Pesca e Aquicultura - SEPAq - em
exercício

Protocolo 780383

..

AGÊNCIA DE DEFESA
AGROPECUÁRIA  DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

NUMERO DE PUBLICAÇÃO 749315, DE 25/09/2014
PORTARIA N° 3558/2014

Onde se lê: Período de Aplicação: “30 Dias”.
Leia-se: Período de Aplicação: “60 Dias”.

Protocolo 780013

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 4942/2014
Objetivo: dar apoio nas atividades de educação sanitária.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: TERRA SANTA
Destino (s): JURUTI
Servidor (es) :
572209292/ CELSO ANDERSON BATISTA PEREIRA (AGENTE
DE DEFESA AGROPECUÁRIA)/ 4,5 DIÁRIAS (Completas) /
01/12/2014 a 05/12/2014.
572209292/ CELSO ANDERSON BATISTA PEREIRA (AGENTE
DE DEFESA AGROPECUÁRIA)/ 4,5 DIÁRIAS (Completas) /
08/12/2014 a 12/12/2014.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

Protocolo 779977

Portaria: 4970/2014
Objetivo: dar apoio na colheita referente à sorologia da zona de
proteção na divisa dos Estados do Pará com o Amazonas.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ABAETETUBA
Destino (s): CHAVES
Servidor (es) :
084006612/ ALTINO DIAS DA COSTA (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUÁRIA)/ 13,5 DIÁRIAS (Completas) / 09/12/2014 a
22/12/2014.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

Protocolo 779979

Portaria: 4971/2014
Objetivo: realizar colheita referente à sorologia da zona de
proteção na divisa dos Estados do Pará com o Amazonas.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: AURORA DO PARÁ
Destino (s): BREVES, MELGAÇO
Servidor (es) :
572002571/ SAMYRA DA SILVA ALVES (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUÁRIA)/ 13,5 DIÁRIAS (Completas) / 09/12/2014 a
22/12/2014.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

Protocolo 779984

Portaria: 4972/2014
Objetivo: dar apoio na colheita referente à sorologia da zona de
proteção na divisa dos Estados do Pará com o Amazonas.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: PORTEL
Destino (s): BREVES, MELGAÇO
Servidor (es) :
63004511/ DERIVALDO BARBOSA DE LIMA (AUXILIAR DE
CAMPO)/ 12,5 DIÁRIAS (Completas) / 09/12/2014 a 22/12/2014.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

Protocolo 779990

Portaria: 4974/2014
Objetivo: dar apoio na colheita referente à sorologia da zona de
proteção na divisa dos Estados do Pará com o Amazonas.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CASTANHAL
Destino (s): CHAVES
Servidor (es) :
572232491/ DANIEL NUNES E SILVA (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUÁRIA)/ 13,5 DIÁRIAS (Completas) /   09/12/2014 a
22/12/2014.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

Protocolo 780007

Portaria: 4975/2014
Objetivo: dar apoio na colheita referente à sorologia da zona de
proteção na divisa dos Estados do Pará com o Amazonas.

Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: TUCURUÍ
Destino (s): CHAVES
Servidor (es) :
555860971/ LUIS ALBERTO SOUSA TORRES (TÉCNICO
AGRÍCOLA)/ 13,5 DIÁRIAS (Completas) /   09/12/2014 a
22/12/2014.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

Protocolo 780016

Portaria: 4976/2014
Objetivo: realizar colheita referente à sorologia da zona de
proteção na divisa dos Estados do Pará com o Amazonas.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CASTANHAL
Destino (s): CHAVES
Servidor (es) :
572236511/  JOCELIA FERNANDES HELMER (MÉDICO
VETERINÁRIO) / 13,5 DIÁRIAS (Completas) /   09/12/2014 a
22/12/2014.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

Protocolo 780091

Portaria: 4977/2014
Objetivo: realizar colheita referente à sorologia da zona de
proteção na divisa dos Estados do Pará com o Amazonas.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CHAVES
Destino (s): CHAVES
Servidor (es) :
59083461/  SLOW BATISTA BARBOSA (FISCAL ESTADUAL
AGROPECUÁRIO) / 13,5 DIÁRIAS (Completas) /   09/12/2014
a 22/12/2014.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

Protocolo 780093

Portaria: 5005/2014
Objetivo: dar apoio na colheita referente à sorologia da zona de
proteção na divisa dos Estados do Pará com o Amazonas.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ITAITUBA
Destino (s): CHAVES
Servidor (es) :
58691705/  APRIGIO LINS DE OLIVEIRA FILHO (AGENTE
DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 13,5 DIÁRIAS (Completas) /
09/12/2014 a 22/12/2014.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

Protocolo 780096

Portaria: 4978/2014
Objetivo: dar apoio na colheita referente à sorologia da zona de
proteção na divisa dos Estados do Pará com o Amazonas.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: AFUA
Destino (s): CHAVES
Servidor (es) :
57218332/  RUBERNILSON SILVA DE JESUS (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 13,5 DIÁRIAS (Completas) /   09/12/2014
a 22/12/2014.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

Protocolo 780107

Portaria: 4973/2014
Objetivo: realizar colheita referente à sorologia da zona de
proteção na divisa dos Estados do Pará com o Amazonas.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BREVES
Destino (s): CHAVES
Servidor (es) :
541894572/ JAMIR JUNIOR PARAGUASSÚ MACEDO (FISCAL
ESTADUAL AGROPECUÁRIO)/ 13,5 DIÁRIAS (Completas) /
09/12/2014 a 22/12/2014.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

Protocolo 780445

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2014/272864

PARTES: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARÁ - ADEAPARÁ  e  IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOEPA .
OBJETO: Consiste na liquidação do valor devido pela ADEPARÁ
relativo ao pagamento de serviços de publicação de matérias
no Diário Ofi cial do Estado do Pará, no valor de R$- 153.532,60
(cento e cinquenta e três mil, quinhentos e trinta e dois reais e
sessenta centavos, correspondente as faturas de 2010/2012 e
2013 e Relatório Analítico de Débito apresentado pela IOEPA,
reconhecido pelo Diretor Geral da ADEPARÁ, conforme processo